

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE	ANFERMED-PRESTADORA DE SERVICOS MEDICOS EIRELI - E	11.407.730/0001-28	1,00	UND	16.000,00	16.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	58,70	704,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	80,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	125,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	125,00	1.500,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	125,00	1.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	210,00	2.520,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	80,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	12,00	SV	100,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	12,00	SV	30,00	360,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS EM CURSOS	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL -EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UND	300,00	300,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CILINDRO	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	520,00	520,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDA PARA REALIZAÇÃO DE PROCES	ALTERNATIVE CONCURSOS EIRELI - ME	14.239.541/0001-81	1,00	SV	7.000,00	7.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Folha de oficio timbrada, 4x0 cores, tamanho 21x29	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	10.000,00	UND	0,09	900,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 03 MTRS.	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	25,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AGARRA LONGA C/ GANCHO METÁLICO PRETO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	14,00	UND	2,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LONA SUP. FORTES 5X5 AZUL LARANJA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	195,00	195,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	273,80	LTS	1,80	492,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 2/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAVADOURA ROUPAS	BENDER MOVEIS EIRELI - ME	24.450.221/0001-20	1,00	UND	670,00	670,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FERRO DE PASSAR ROUPAS	BENDER MOVEIS EIRELI - ME	24.450.221/0001-20	1,00	UND	107,90	107,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTICADORAS	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA ESTREITA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	UND	75,00	375,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO C/ ARGOLA CHANFRADO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	10,00	UND	3,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MODA DO RECOLHEDOR	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	20,00	UND	60,00	1.200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA DIREITA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	UND	75,00	375,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA ESQUERDA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	UND	75,00	375,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA DIREITA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	UND	75,00	375,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER GENÉRICO HP 83A	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	3,00	UND	55,00	165,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BLOCO AUTORIZAÇÃO P/ REQUISIÇÃO 2X50, COPY, SEM NUMERAÇÃO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	50,00	UND	4,90	245,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BLOCO AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO 2X50, COPY, SEM NUMERAÇÃO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	50,00	UND	4,90	245,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TREINAMENTO	SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPOR	73.471.963/0144-40	2,00	UND	200,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	ARISTIDES BERNARDI & ADVOGADOS ASSOCIADOS	14.665.076/0001-40	2,00	Mes	3.850,00	7.700,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ES	CLINICA MEDICA SAN MARTINS MENDONCA LTDA - ME	09.376.950/0001-90	1,00	Mes	6.200,00	6.200,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO.	LC CONTABILIDADE & SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	12.624.082/0001-24	7,50	Mes	1.000,00	7.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ	ENDLER E MENZEL ASSESSORIA LTDA - ME	26.837.878/0001-70	2,50	Mes	3.000,00	7.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARGA DE GÁS P45	PLENA GÁS COMÉRCIO DE GÁS GLP LTDA	21.012.598/0001-09	2,00	UND	260,00	520,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	80,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	12,00	SV	200,00	2.400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONTA GOTA COMPLETO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	286,00	286,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Tampa do óleo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Pino elástico 10x80	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	8,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 3/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO ELÁSTICO 07X08	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	6,00	6,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Prisioneiro roda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	25,50	153,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca prisioneiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	16,50	99,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANTI CONGELANTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	LTS	26,00	104,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TAMPA DO COMBUSTÍVEL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	325,50	325,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bomba de água	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Correia dentada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	67,00	67,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 20W50	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MAÇANETA DA PORTA 20451	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Jogo de palhetas	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	269,50	269,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	PORCA 1.1/4"	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	12,25	12,25
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	80,00	320,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,625	HRS	80,00	370,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,25	HRS	80,00	340,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	80,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	80,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	69,00	207,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	80,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	65,00	65,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	75,668	227,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 4/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ADITIVO G/411381/Q0	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	12,00	LTS	43,0493	516,59
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO CAIXA G052816Q9	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	10,00	UND	17,2715	172,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	1,9693	1,97
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO PARA EIXO G052815Q9	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	21,00	LTS	15,2985	321,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GAS MIG GA4919	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	114,4192	114,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mancal de borracha	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	2,00	UND	32,8787	65,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ELEMENTO FILTRANTE 201512	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	75,9466	75,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ELEMENTO FILTRANTE 127177	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	112,2741	112,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ELEMENTO Nº 2S0129620B	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	87,837	87,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	10,00	UND	1,0834	10,83
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUBRIFICANTE G052820Q0	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	20,00	LTS	21,7281	434,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ELEMENTO FILTRANTE 115561	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	UND	106,329	106,33
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	5,80	HRS	144,5551	838,42
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE INTERNET WIRELLES DIGITAL 600K	FIBRATEL TELECOMUNICACOES EIRELI - EPP	20.977.777/0001-18	12,00	Mes	79,90	958,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Jogo de tapetes	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	404,00	808,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Pivô	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	98,00	196,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	CONJUNTO DE REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	470,00	470,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Kit amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	74,00	148,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	TRIANGULO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	11,00	11,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SENSOR ABS RODA DIANTEIRA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	285,00	285,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	BALANCEAMENTO RODA LIGA LEVE	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	11,00	44,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	TESTE DE INJEÇÃO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	75,00	75,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Jogo de vela	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	310,00	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 5/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	18,50	HRS	75,00	1.387,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Filtro de ar	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	FILTRO DE ARCONDICONADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	BUCHAS DE EIXO TRASEIRO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	227,50	455,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Amortecedor traseiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	295,00	590,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Filtro de injeção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	BANDEJA DIANTEIRA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	280,00	560,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Filtro de óleo	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Barra axial	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	132,00	132,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Óleo 5W30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	LTS	36,00	180,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA L.E PZ-110	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	2,00	UND	98,00	196,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA LE PZ 107	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	PÇ	98,00	98,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA B 112	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	3,00	PÇ	48,00	144,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA L.D PZ-106	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	UND	98,00	98,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LINGUETA COMPLETA 4030	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	PÇ	838,00	838,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FAÇA CM 164	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	18,00	PÇ	21,00	378,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PAR DE PLACA DE ALUMINIO REFLETIVA	CONRADO PLACAS LTDA-EPP	82.158.866/0001-90	1,00	UND	148,14	148,14
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Almofada para carimbo	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	8,00	UND	15,00	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4912	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	45,00	45,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	30,00	30,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	POLIMERO PARA CARIMBO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	14,00	UND	15,00	210,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	2,00	UND	55,00	110,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE AR SECUNDARIO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	168,00	168,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 6/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE RETORNO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	206,00	206,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO EIXOS DIF. 85W/140 20L	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	354,00	354,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE RETORNO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	233,00	233,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRINCIPAL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	186,00	186,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE COMBUSTIVEL 03 CAMADAS	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	318,00	318,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO DO FILTRO SEDIMENTAR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	153,00	153,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO MOTOR BALDE 20 LTS 4001/1820	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	288,00	288,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE OLEO DO MOTOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	89,00	89,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO SEPARADOR DE ÁGUA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	282,00	282,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ACTIOIL-EMBALAGEM DE 01 LT 4005/5001	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	2,00	UND	179,00	358,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRANTE DE AR DA CABINE - STD.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	2,00	UND	101,00	202,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	MINI PLUG TRAMONT	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	UND	6,09	12,18
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARGA DE GÁS P13	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	63,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em pó caixa c/1kg	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	CX	9,35	9,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MULTI USO BRILHANTE 2LTS	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	12,89	12,89
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARGA DE GÁS P13	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	63,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAVA ROPUAS TIXAN PRIMAVERA 1 KG	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	6,70	6,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Vassoura plástica	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	8,39	8,39
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Açúcar refinado 1Kg	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	10,00	UND	3,75	37,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	DES PINHO TROP. FLORES 12/500	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	UND	2,99	5,98
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RODO PLASTICO 40 CM	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	UND	13,39	26,78
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	pedra sanitária lavanda	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	8,00	UND	1,25	10,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Copo descartável 180ml tira c/100	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	10,00	TR	4,25	42,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Erva mate pacote c/1kg	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	24,00	KG	9,60	230,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 7/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Detergente frasco c/500ml	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	FRS	1,75	5,25
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS COM 4 ROLOS	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	16,00	UND	4,65	74,40
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Saponáceo cremoso 300ml	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	UND	3,89	11,67
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Água sanitária frasco c/1 litro	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	6,00	LTS	2,95	17,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante frasco c/1 litro	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	FRS	5,99	5,99
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CAFÉ GRANULADO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	UND	13,79	55,16
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sabão em pó caixa c/1kg	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	CX	9,35	28,05
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	1 UAU PERF. FLORES/SEDUÇÃO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	UND	3,25	13,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	VEJA MULTIUSO 500ML	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	4,25	4,25
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante frasco c/2 litros	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	6,00	UND	5,19	31,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARROZ PARBORIZADO TIPO I	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	13,90	13,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAÇÃ FUJI OU GALA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	KG	5,20	20,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAMÃO FORMOSA DOCE	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,50	KG	4,50	20,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR CRISTAL	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	15,90	15,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO DIVERSOS TIPOS	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	KG	15,60	46,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MACARRÃO CABELO DE ANJO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	3,95	3,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SAL	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	0,99	0,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OVOS	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	DZ	5,40	10,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DOCE DE FRUTA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	8,35	8,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BANANA CATURRA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	KG	3,95	3,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CEBOLA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	KG	2,59	5,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TOMATE	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	KG	3,30	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ALHO100G	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	PCT	3,40	3,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇÚCAR DE BAUNILHA 100G	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	1,29	1,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 8/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEITE SEM LACTOSE	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	LTS	3,89	7,78
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	5,65	5,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÓLEO DE SOJA REFINADO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	UND	4,49	8,98
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REPOLHO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	UND	2,75	2,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	IOGURTE BANDEJA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	5,00	UND	3,90	19,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LENTILHA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	PCT	7,25	14,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHUCHU	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	KG	3,75	7,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BATATA INGLESA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	KG	2,99	5,98
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CENOURA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	KG	3,25	9,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BETERRABA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	3,00	KG	3,25	9,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	KG	11,25	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÓ DE PUDIM 40G	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	UND	0,65	2,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AMIDO DE MILHO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	PCT	2,25	4,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÃO DE FORMA FATIADO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	0,50	KG	9,00	4,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA EM CUBOS	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	2,00	KG	18,50	37,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVIA MOÍDA	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	4,00	KG	14,90	59,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO I PACOTE 5KG. FORTIFICADA CO	DIRCEU WEIDAUER SCHMITT EIRELI - ME	24.673.339/0001-17	1,00	PCT	10,99	10,99
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	MAO DE OBRA UTILIZADA PARA CONCERTO DE REDE ELETRICA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	250,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fio paralelo 2.5mm	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	MTS	2,70	8,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DR TRIFÁSICO 40A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	145,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REGISTRO PARA MAQUINA DE LAVAR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	16,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TORNEIRA PRETA 1/2	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Plug fêmea	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	4,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Plug macho	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	3,50	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	HRS	80,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECARGA DE GÁS R22 P/ CLIMATIZADOR DE AR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOTOR PARA CONDICIONADOR DE AR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	600,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,50	HRS	80,00	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA DE	INVIO LAVEL PINHALZINHO LTDA	09.468.696/0001-50	12,00	Mes	200,00	2.400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	30,00	360,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	55,00	660,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	1.200,00	14.400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	900,00	10.800,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	40,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	20,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	310,00	3.720,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	530,00	6.360,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	250,00	3.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	35,00	420,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	250,00	3.000,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	30,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	12,00	SV	30,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ANUIDADE DE PROGRAMA PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES	UNIAO NAC. DE DIRIG MUNIC DE EDUCACAO	79.363.123/0001-47	1,00	UND	450,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA COMPACTA 25W ESPRIAL 6400K	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	14,10	28,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 400W E-40 VAPOR MERCURIO OVOIDE	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	11,00	UND	33,00	363,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAO DE OBRA REFERENTE A INTALAÇÃO/TROCA DE LAMPADAS	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	450,00	450,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,40	HRS	120,00	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 10/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,70	HRS	70,00	49,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,90	HRS	69,8717	272,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	23,00	HRS	70,1304	1.613,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Páralama lado esquerdo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	1.260,00	1.260,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO LAMINA C/ PORCA 10.9 5/8X3 1/2 POL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	37,00	37,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA SUPERIOR	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	163,50	163,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 8X20MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	1,25	5,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	150,00	300,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SILENCIOSO TURBO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	670,00	670,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA Prensada completa	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	825,00	825,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO SUP. MESA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	412,00	412,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela lisa 8mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	0,25	1,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca trava 8mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	0,75	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,15	HRS	70,00	80,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TACOMETRO INTEGRADO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	1.149,00	1.149,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,60	HRS	70,00	182,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento industrial 6206	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	32,00	64,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 7/16X1 POL. 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	3,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	1,50	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 04X60	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	4,00	8,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxa p/rolamentos	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	KG	38,00	114,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 11/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,20	HRS	70,00	84,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RESER RESERVATORIO PARA CAMINHÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	175,00	175,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,60	HRS	70,00	42,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de solda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 3/4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	1,25	1,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA TRAVA 3/4 POLEGADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,75	2,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4 8.8 POL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	8,50	8,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,30	HRS	69,8795	580,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Ferro redondo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	KG	15,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6207ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	Par	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENT	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	70,00	175,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	SV	250,00	250,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Cabo de rede UTP CAT azul anti chama	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	85,00	MTS	2,20	187,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Conector RJ 45	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	4,00	UND	2,30	9,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	SV	600,00	600,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	SV	180,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	SV	60,00	60,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA-FILIAL	72.332.778/0010-08	1,00	UND	4.106,37	4.106,37
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Hard disc 500 GB	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	390,00	390,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EMPLACAMENTO DE VEICULOS	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	1,00	Mes	1.240,83	1.240,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	EMPLACAMENTO DE VEICULOS	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	UND	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	EMPLACAMENTO DE VEICULOS	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REBITES 6X13	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	40,00	UND	0,50	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSOS 14X70 AÇO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	4,40	22,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE COMBUSTIVEL 3513	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FLUIDO PARA FREIOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	13,50	40,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSOS 10X50	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	8,00	UND	2,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSOS 16X40 AÇO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	5,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE COMBUSTIVEL E 3.0	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	85,00	85,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PIVOS DA SUSPENSÃO COD. 503186	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	213,00	852,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARRUELA 14 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	0,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO DE AÇO 10X50	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	12,00	UND	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA 10 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	0,40	4,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA 16 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	1,75	8,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA 14 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TERMINAL DE DIREÇÃO COD. 335407	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	395,00	395,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Óleo 15w40	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	8,00	LTS	20,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO KPA781	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	408,00	408,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADAS H4	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA ROSCA FINA 16MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	22,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS DA BANDEJA SUSP. DIANT. 33 MM COD. 93852312	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	148,50	891,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO DE AÇO 10X80 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	2,50	12,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS DA BARRA ESTABILIZADORA DIANT. LATERAL R-610	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	13,00	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 13/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AMORTECEDOR DIANTEIRO 54454 PES	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	172,00	344,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA DA BANDEJA SUSP. DIANT. 38MM COD. 93852313	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	118,00	236,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO DE AÇO 16X130	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	11,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AMORTECEDOR TRASEIRO 54455 PES	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	165,00	330,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COXIM DO CAMBIO R-58	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	78,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RETENTOR DA SAÍDA DO CARDAN 2084	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	38,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA COD. 8585819	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	58,30	233,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOGO DE LONAS TRASEIRAS FD-72	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	115,00	115,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS DO ESTABILIZADOR TRAS. CENTRAL R-266	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	22,50	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TERMINAL ESFERICO COD.500310933	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	382,80	1.531,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS DO ESTABILIZADOR TRAS. LATERAL R-265	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	14,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSD 530/1	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARRUELAS DE PRESSÃO 16MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	0,70	3,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SUPORTE DO MOTOR TRANS. COD. 504074159	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	272,95	272,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 498/3	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA DE MOLA COD. 93808935	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	12,00	UND	72,75	873,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARUELA 10MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	0,40	4,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE AR ARS 3003	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE AR ASR 203	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 340	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	75,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ROLAMENTO CARDAN COD.503356431	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	446,00	446,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EXTINTOR 04 KG	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	85,00	170,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	57,00	HRS	75,00	4.275,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÓLEO 80	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	LTS	20,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 14/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO DE AR 3510	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA H7	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	31,50	31,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Massa poliéster 1kg	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LT	58,00	58,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	QUADRO DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1.220,00	1.220,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BANDEJA DE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	254,00	508,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Barra axial	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	120,00	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Filtro de injeção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	20,00	20,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Amortecedor traseiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	225,00	450,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	360,00	720,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Kit amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	85,00	170,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Farol lado direito	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	472,00	472,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TINTA METALICA CINZA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LT	80,00	80,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Massa Plástica	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	LT	17,00	34,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	VERNIZ PU ALTO SOLIDOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	LT	50,00	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	FUNDO PRIME	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	LT	54,00	27,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	fitas crepe 50x50mts	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	RL	4,00	12,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LIXA SECO 220	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	2,50	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LIXA SECO 400	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	2,50	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LIXA AGUA 400	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	2,50	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Balanceamento	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	11,00	44,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	20,00	HRS	75,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	IMPRESSAO CADERNO DE DESENHO COM 24 FOLHAS	ARCUS INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	80.939.234/0001-38	50,00	UND	13,80	690,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	IMPRESSAO DE CADERNO CAPA DURA COM 48 PAGINAS	ARCUS INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	80.939.234/0001-38	200,00	UND	6,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA	OI S.A.	76.535.764/0322-66	12,00	Mes	1.100,00	13.200,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de li	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	Mes	5.362,69	16.088,07
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	49,00	49,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	55,00	55,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	POLIMERO PARA CARIMBO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	2,00	UND	15,00	30,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	4,00	UND	30,00	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Almofada para carimbo	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	17,00	17,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL -EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UND	350,00	350,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL -EGEM	08.940.383/0001-90	2,00	UND	850,00	1.700,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LOCAÇÃO DE ESTABELECIMENTO JUNTO A AVENIDA 4 DE JULHO	MILTON LUIZ HOFF	920.237.469-49	2,00	Mes	700,00	1.400,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de li	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	1.355,72	1.355,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIVROS PARA ESTUDOS.	UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO 7 DIA	79.080.602/0024-42	4,00	UND	100,00	400,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Assinatura revista "VIDA E SAÚDE" período 3 anos	UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO 7 DIA	79.080.602/0024-42	1,00	UND	780,00	780,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de li	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	1.694,57	1.694,57
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	REFERENTE SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL DA ESCAFADEIRA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	SV	789,80	789,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	156,82	156,82
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento ônibus	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	79,25	79,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE REFORMA GERAL NA ESCOLA MUNICIPAL	WALTER ANTONIO HERMANN	13.926.930/0001-12	1,00	UND	6.480,00	6.480,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BASE ACRILICA SEMI BRILHO ANTI BACTERIA 3,2L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	62,00	248,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRINCHA 3 CLASSE B	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	3,00	UND	4,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ROLO DE LÃ 23CM ANTI-GOTAS 321/10	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GARFO GAIOLA COM ROSCA 23CM	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Thinner	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	3,00	UND	8,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SELADOR ACRILICO 3,6L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	15,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 16/17

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO LUZ 18L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	261,4375	1.045,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BASE P ESMALTE SINTETICO 3,2L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	65,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Escova de aço	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	6,50	13,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TEE 40 ESGOTO	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	1,50	1,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	32,90	65,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Alvenarit frasco c/1 litro	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	4,90	4,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TIJOLO 1/2 6 FUIROS	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	30,00	UND	0,59	17,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tijolos 6 furos	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	150,00	UND	0,59	88,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AREIA MÉDIA M³	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	M³	145,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA ESMALTE 2688 -A 3,6 LTS	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	72,00	144,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lona preta	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	8,00	MTS	1,30	10,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rolo de lâ 05cm	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	4,90	4,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA BRANCA 18 L	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	279,00	279,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO ALONGADOR	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Bandeja para pintura	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	4,90	4,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pincel nº 2	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	5,20	5,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PINCEL Nº01	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cap 20	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TEE PVC SOLDAVEL 20MM	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Luva soldável 20mm	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	5,00	UND	0,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA PARA TUBOS 75GR	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	4,90	4,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tube soldável 20	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	5,00	UND	9,80	49,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	32,00	32,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL Nº02	ILOISE WENDT SCHUH	845.494.169-04	1,00	UND	398,27	398,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	serviços de tecnologia da informação, no âmbito do Programa	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	10,00	UND	366,00	3.660,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PAR DE PLACA DE ALUMINIO REFLETIVA	CONRADO PLACAS LTDA-EPP	82.158.866/0001-90	1,00	UND	148,14	148,14
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	REINSTALAÇÃO DE SOFTWARE PONTO SECULLUM 4 ONLINE	SAQUETTI COM. E CONS. DE RELOGIOS LTDA	79.922.571/0001-33	1,00	UND	80,00	80,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SISTEMA DE INFORMATICA DE CONTROLE INTERNO.	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA-ME	07.753.029/0001-93	12,00	UND	600,00	7.200,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	4,95	29,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Água sanitária 5 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,95	19,90
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LIMPA VIDROS ATIVO FRASCO 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	FRS	10,40	31,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ACIDO SUPER CLEAN 1L	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,15	16,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RODO SENDOR LIMPA TUDO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,90	19,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	VASSOURA BROMELIA SENDOR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	12,60	25,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Pedra p/vaso sanitário	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	2,25	4,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORTA DIVILUX (EUCATEX) DE GIRO COMPLETO	ARCIDES LEOPOLDO BOURSCHEID & CIA LTDA - ME	11.473.569/0001-90	4,00	UND	370,00	1.480,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DIVISORIAS DIVILUX (EUCATEX).	ARCIDES LEOPOLDO BOURSCHEID & CIA LTDA - ME	11.473.569/0001-90	9,97	M²	76,00	757,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS E POSTAS	ARCIDES LEOPOLDO BOURSCHEID & CIA LTDA - ME	11.473.569/0001-90	15,03	M²	17,00	255,51
						Total Geral ---->	240.494,35